
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 411

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 82 DEL 08-07-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Fornitura di blocchetti "Buoni Pasto" per refezione scolastica scuole
dell'infanzia e secondaria di I grado, anno scolastico 2018/2019
Liquidazione alla ditta "Raponi s.r.l.". CIG: Z782786AE9

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

VISTO:

- che fra i compiti dell’Amministrazione Comunale vi è quello di realizzare interventi in favore del
diritto allo studio così come definiti dalla Legge Regionale 15 dicembre 1978, n. 78;
- che per l’anno scolastico 2018/2019 è stato riattivato il servizio mensa con la vendita dei blocchetti
per l’accesso dell’utenza allo stesso;
- che è stato necessario provvedere all’acquisto di almeno 1000 blocchetti da 10 fogli per la scuola
d’infanzia per esaurimento di scorte;

VERIFICATO che, essendo il servizio da acquisire di importo inferiore a 1.000,00 euro, non è stato
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che stabilisce:
“fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono […], per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00,
mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

DATO ATTO che con nota del 08/03/2019, Prot. n. 2219, veniva richiesto alla ditta Raponi s.r.l., con
sede in Castellalto (TE), un preventivo offerta per la fornitura di 1.000 blocchetti buoni pasto per gli
alunni della scuola d’infanzia;

VISTO il preventivo di spesa acquisito agli atti dell’Ente al Prot. n. 2229 del 08/03/2019, presentato
dalla stessa ditta che offre n. 1.000 blocchetti buoni pasto per la scuola materna al prezzo di € 500,00
oltre l’IVA;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 29 (RG 143) del
12/03/2019 con la quale si affidava la fornitura di n. 1000 blocchetti buoni pasto da 10 fogli, per
scuola dell’infanzia, alla ditta Raponi s.r.l. con sede in Castellalto (TE) –Via Marche – Case molino,
P.I. 01541550677, impegnando la spesa di € 500,00, oltre l’I.VA. 22% per un totale complessivo di €
610,00, al cap. 82 del bilancio corrente, impegno n. 45/2019;



VISTA la fattura della citata ditta n. 169-19 del 29/03/2019, acquisita al prot. n. 3088/2019,
dell’importo di € 610,00 IVA compresa, e ritenuto di doverne effettuare il pagamento;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 ed s.m.i. relativa alla tracciabilità dei flussi
finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice
identificativo di gara Z782786AE9;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. INPS_14579342 del
12/03/2019, attestante che la “RAPONI SOCIETA’ UNIPERSONALE” risulta in regola con il
versamento dei contributi INPS e INAIL;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019 confermato, per il
triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 19/02/2019;

Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto n. 241, artt. 151 e 183;

Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della1)
motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di liquidare la somma di € 610,00 per fornitura di n. 1000 blocchetti buoni pasto da 10 fogli, per2)
scuola dell’infanzia, di cui € 500,00 alla ditta Raponi s.r.l. con sede in Castellalto (TE) –Via
Marche – Case molino, P.I. 01541550677, ed € 110,00 per I.V.A. 22%;

di imputare  la  spesa  di € 610,00  sul capitolo 82 del bilancio  corrente esercizio, impegno n.3)
45/2019.

Di accreditare la somma di € 500,00 sul c/c IBAN: IT86N 05387 15301 000000478463.4)

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella raccolta
di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

          L’ISTRUTTORE
     D.ssa Ilenia Di Giacopo

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.82 del 08-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-08-01T09:35:08+0000
	Germano Mignini




